
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   18η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  03.06.2025 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 21712/04.06.2025) 

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 03η Ιουνίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 08.30 π.μ. 

ύστερα από την υπ. αριθμ. 21065/30.05.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας 

Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Δημοτικής Επιτροπής στις 30.05.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 

του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                «      « 

6. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ            Αν. Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ              Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                 «      « 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 230-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την κατ΄ εξαίρεση άδεια οδήγησης επιβατικών 

και μικρών φορτηγών οχημάτων του Δήμου Ιλίου. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 20887/30.05.2025 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνοου του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψιν: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

2. Το Ν.Δ 2396 / 1953 (ΦΕΚ 117/Α’) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 

οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

ΑΔΑ: 9Ν30ΩΕΒ-ΩΒΓ



 

3. Την αριθμ.. 129/2534 (ΦΕΚ 108/2010β) κοινή απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και του Υφυπουργού Οικονομικών περί 

«Καθορισμού δικαιούχων χρήσης, και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες 

ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα». 

4. Τις διατάξεις του άρθ. 47 «Οδήγηση και έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης Κρατικών Αυτοκινήτων 

από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού» του Ν. 4250/2014 (Φ.Ε.Κ. 74/Α΄), 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν με το Ν. 4674/2020. 

5. Τις διατάξεις του άρθ, 55 του Ν.5003/2022 

6. Το γεγονός ότι στον Δήμο Ιλίου, υπηρετούν 17 μόνιμοι υπάλληλοι με την ειδικότητα του οδηγού, οι 

οποίοι επαρκούν για την οδήγηση των απορριμματοφόρων οχημάτων καθώς και φορτηγών άνω 

των 3.5 tn. και δεν επαρκούν για την οδήγηση των μικρών φορτηγών που χρησιμοποιούνται για 

την αποκομιδή ογκωδών αντικειμένων και κλαδιών, καθώς και των επιβατικών οχημάτων. 

Για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, και προκειμένου οι υπηρετούντες 

υπάλληλοι να εκπληρώνουν το έργο τους ανάλογα με τις ανάγκες που προκύπτουν (π.χ. αυτοψίες, 

εποπτείες, επιβλέψεις έργων, κατ΄οίκον επισκέψεις, υπηρεσιακές ανάγκες σε άλλους δημόσιους φορείς, 

μεταφορά προσωπικού για καθαρισμό από ένα σημείο του Δήμου σε άλλο, μεταφορά μηχανημάτων και 

εργαλείων, περισυλλογή στερεών αποβλήτων-κλαδιών σε δρόμους & σημεία που δεν μπορούν να 

προσεγγίσουν τα μεγάλα φορτηγά κ.α.), απαιτείται σε καθημερινή βάση η μετακίνησή τους με υπηρεσιακά 

επιβατικά οχήματα και η χρήση μικρών φορτηγών σε εικοσιτετράωρη βάση για κάποιες υπηρεσίες του 

Δήμου. 

Κατόπιν των σχετικών αιτημάτων των Διευθύνσεων και Τμημάτων του Δήμου μας, παρακαλούμε όπως 

εγκρίνετε την κατ΄ εξαίρεση άδειας οδήγησης για τα έτη 2025 & 2026 των κάτωθι επιβατικών και μικρών 

φορτηγών οχημάτων του Δήμου Ιλίου, από τους ακόλουθα αναφερόμενους υπαλλήλους, Ειδικούς 

Συμβούλους & Αντιδημάρχους - κατόχους της απαιτούμενης άδειας οδήγησης - ανά υπηρεσία: 

Διεύθυνση Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνου 

Τμήμα Σχεδιασμού Αποκομιδής Απορριμμάτων & Ανακύκλωσης 

Ι.Δ.ΟΧ. 

ΑΡΤΕΜΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Στυλιανού 

ΓΚΟΥΣΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Νικολάου 

ΓΚΟΥΝΑΣ ΜΑΡΚΟΣ του Αθανασίου 

ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ του Ιωάννη 

ΠΑΝΑΓΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ του Χρήστου 

Επιβατικά Οχήματα με αρ. κυκλοφορίας: ΚΗΗ-1239, ΚΗΟ-4977, ΚΗΗ-1240 

Μικρά Φορτηγά με αρ. κυκλοφορίας: ΚΗΗ-1052, ΚΗΗ-5225, ΚΗΗ-6150, ΚΗΗ-6222, ΚΗΗ-9677, ΚΗΗ-9679, 

ΚΤΥ-2618, ΚΤΥ-2619, ΚΤΥ-2621 

Μηχανάκια με αρ. κυκλοφορίας: ΒΝΚ-316 

Οι ανωτέρω πρέπει απαραίτητα να είναι κάτοχοι εν ισχύ διπλώματος οδήγησης αντίστοιχης κατά 

περίπτωση κατηγορίας οχημάτων προς τον τύπο των εν λόγω οχημάτων, να επιδεικνύουν την 

επιβαλλόμενη επιμέλεια και να είναι υπεύθυνοι για κάθε υπαίτια βλάβη ή φθορά τους. 

ΑΔΑ: 9Ν30ΩΕΒ-ΩΒΓ



 

Δεν επιτρέπεται η οδήγηση των ανωτέρω οχημάτων από τους αναφερόμενους παρά μόνο για 

λόγους καθαρά υπηρεσιακούς. 

Σε περίπτωση που η άδεια οδήγησης των ανωτέρω οδηγών λήγει πριν την λήξη της ημερομηνίας 

ισχύος της παρούσης απόφασης, οφείλουν οι ίδιοι να φροντίσουν για την ανανέωσή της εγκαίρως.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

      Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

     Αποφασίζει Ομόφωνα 

 Εγκρίνει την κατ’ εξαίρεση άδειας οδήγησης για τα έτη 2025 & 2026 των κάτωθι επιβατικών και 

μικρών φορτηγών οχημάτων του Δήμου Ιλίου, από τους ακόλουθα αναφερόμενους υπαλλήλους, Ειδικούς 

Συμβούλους & Αντιδημάρχους - κατόχους της απαιτούμενης άδειας οδήγησης - ανά υπηρεσία: 

Διεύθυνση Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνου 

Τμήμα Σχεδιασμού Αποκομιδής Απορριμμάτων & Ανακύκλωσης 

Ι.Δ.ΟΧ. 

ΑΡΤΕΜΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Στυλιανού 

ΓΚΟΥΣΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Νικολάου 

ΓΚΟΥΝΑΣ ΜΑΡΚΟΣ του Αθανασίου 

ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ του Ιωάννη 

ΠΑΝΑΓΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ του Χρήστου 

Επιβατικά Οχήματα με αρ. κυκλοφορίας: ΚΗΗ-1239, ΚΗΟ-4977, ΚΗΗ-1240 

Μικρά Φορτηγά με αρ. κυκλοφορίας: ΚΗΗ-1052, ΚΗΗ-5225, ΚΗΗ-6150, ΚΗΗ-6222, ΚΗΗ-9677, ΚΗΗ-

9679, ΚΤΥ-2618, ΚΤΥ-2619, ΚΤΥ-2621 

Μηχανάκια με αρ. κυκλοφορίας: ΒΝΚ-316 

 Οι ανωτέρω πρέπει απαραίτητα να είναι κάτοχοι εν ισχύ διπλώματος οδήγησης αντίστοιχης κατά 

περίπτωση κατηγορίας οχημάτων προς τον τύπο των εν λόγω οχημάτων, να επιδεικνύουν την 

επιβαλλόμενη επιμέλεια και να είναι υπεύθυνοι για κάθε υπαίτια βλάβη ή φθορά τους. 

 Δεν επιτρέπεται η οδήγηση των ανωτέρω οχημάτων από τους αναφερόμενους παρά μόνο για 

λόγους καθαρά υπηρεσιακούς. 

 Σε περίπτωση που η άδεια οδήγησης των ανωτέρω οδηγών λήγει πριν την λήξη της ημερομηνίας 

ισχύος της παρούσης απόφασης, οφείλουν οι ίδιοι να φροντίσουν για την ανανέωσή της εγκαίρως 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

               Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β.,   

                                                                                                          Πολίτη Γ., Χαραλαμπόπουλος Ι., 

         ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ                                          Μπαρμπαγιάννη Α. 

ΑΔΑ: 9Ν30ΩΕΒ-ΩΒΓ


		2025-06-04T11:25:59+0300
	Athens




